

PROTOKÓŁ
Z OBRAD XLIII SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 28 października 2022 r.

Obrady XLIII sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 28 października 2022 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 10⁰⁰, godzina zakończenia 11⁴⁵.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców - P. Dorota Słowińska.
- Radca Prawny - P. Anna Samborska - Janura,
- Sołtys Sołectwa Zbyszek - P. Marian Papuga
- Pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska - P. Andżelika Straszewska.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum - na 15 radnych, 12 obecnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Nie zgłoszono uwag i poprawek do projektu porządku obrad.

Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad głosowano 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z XLII obrad głosowano 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 5) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych, o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym, opowiedział o wydarzeniach, w jakich uczestniczył od czasu ostatniej sesji oraz inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie. Powiadomił także, że gmina



przymierza się do sprzedaży węgla po preferencyjnych cenach przedstawiając przy tym wstępne informacje w tym zakresie.

Ad. 6) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców powiadomiła, w jakich uroczystościach wzięła udział w okresie międzysesyjnym oraz poinformowała o przebiegu spotkania z Ochotniczą Strażą Pożarną w Szczercowie w sprawie remontu budynku przy ul. Piotrkowskiej.

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:

Przewodniczący komisji P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zapoznali się z pismami, które wpłynęły od mieszkańców oraz przeprowadzili dyskusję z Sołtysem Sołectwa Magdalenów, w trakcie której wskazali na konieczność wyczyszczenia rzeki Pilski.

W tym miejscu, Wójt Gminy Szczerców odniósł się do prośby Radnej P. D. Włodarczyk o rozważenie możliwości sprzedaży działek zakupionych w ramach funduszu sołectkiego na potrzeby sołectwa Załuże (znajdujących się w okolicy placu zabaw w m. Załuże), o której wspomniał Przewodniczący komisji P. Z. Węglewski.

Następnie w tym zakresie głos został zabrany przez Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która przedstawiła dotychczasowe stanowisko rady w sprawie sprzedaży gruntów gminnych.

Komisja Rewizyjna:

Przewodniczący komisji P. K. Drzazga poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym za I półrocze 2022 roku oraz dokonali analizy przeprowadzonego zapytania ofertowego na zakup domku drewnianego dla sołectwa Niwy, altanki dla sołectwa Tatar i traktorka - kosiarki dla sołectw Magdalenów i Brzezcie. Ponadto, Przewodniczący komisji zapoznał zebranych z dokładnymi danymi w tych zakresach.



Komisja Oświaty i Kultury:

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców P. K. Kamieniak, Kierownik Referatu Oświaty P. T. Rosiak, Prezes Zarządu Oddziału Związków Nauczycielstwa Polskiego w Bełchatowie P. G. Klasztorna, Członek Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bełchatowie P. G. Dobrowolska oraz Członek Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Bełchatowie P. A. Belica i A. Kucharska. W trakcie posiedzenia uzgodniony został regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Szczerców.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał budżetowych (tj. w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2022 r. i w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2022 - 2025) oraz przeprowadzili analizę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Szczerców za I półrocze 2022 roku. W trakcie analizy sprawozdania członkowie komisji zgłosili szereg pytań, na które odpowiedzi znajdują się w protokole z posiedzenia komisji. W sprawach różnych, zebrani przychyliłi się do pisma otrzymanego od mieszkańców sołectwa Podklucze z prośbą o zwiększenie środków z funduszu sołectkiego na rok 2023 w zadaniu: „*Pobudzenie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnienie idei samorządowej i promocji gminy*” z kwoty 3.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:

Wiceprzewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji wypracowali wnioski do budżetu Gminy Szczerców na 2023 rok i również przychyliłi się do pisma otrzymanego od mieszkańców sołectwa Podklucze z prośbą o zwiększenie środków z funduszu sołectkiego na rok 2023 w zadaniu: „*Pobudzenie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnienie idei samorządowej i promocji gminy*” z kwoty 3.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł.

W tym miejscu, Radny P. A. Pabiszak nawiązał do opinii członków komisji w sprawie pisma otrzymanego od mieszkańców sołectwa Podklucze.



Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Wiceprzewodniczący komisji P. W. Pacholak, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców oraz Wójt Gminy Szczerców.

Ad. 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2022 r.

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców P. D. Słowińska przedstawiła zebranych zmiany, jakie nastąpiły w projekcie budżetu gminy Szczerców na 2022 r. w stosunku do materiałów, które zostały przekazane Radnym Gminy Szczerców wcześniej.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2022 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2022 - 2025.

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców przedstawiła zebranych zmiany, jakie nastąpiły w projekcie przedmiotowej uchwały w stosunku do materiałów, które zostały przekazane Radnym Gminy Szczerców wcześniej. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2025 dokonano w związku ze zmianami planu dochodów bieżących oraz wydatków bieżących i majątkowych na 2022 r. Zmieniono także plan wydatków majątkowych na 2023 rok oraz wykaz przedsięwzięć poprzez zmianę limitu wydatków w zadaniach: „*Remont drogi gminnej 101074E ul. Mickiewicza (od ul. Łaskiej do ul. Północnej)*”, „*Remont drogi gminnej 101059E ul. Północna (od ul. Mickiewicza do drogi krajowej nr 74)*”, „*Remont drogi gminnej Nr G26 w m. Stanisławów Pierwszy*”, „*Remont sieci kanalizacji sanitarnej metodą bezodkrywkową w ul. 3-go Maja*”, „*Remont sieci kanalizacji sanitarnej metodą bezodkrywkową w ul. Rzecznej*”, jak i poprzez wprowadzenie nowych zadań wieloletnich: „*Remont drogi gminnej Nr G27 w m. Stanisławów Drugi*”, „*Rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. Dubie*”.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2022 - 2025.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.



Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia zaktualizowanego „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Szczerców na lata 2022 - 2027”.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przyjęcia zaktualizowanego „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Szczerców na lata 2022 - 2027”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak zadał pracownikowi Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska P. A. Straszewskiej szereg pytań w sprawie powyższego projektu uchwały i wskazał przy tym na oczywistą pomyłkę pisarską na str. 40 na której powinien być zapis o następującym brzmieniu: „*Budynki użyteczności publicznej zasilane są w ciepło z kotłów olejowych*” zamiast gazowych.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami P. Z. Węglewski, który poprosił w/w pracownika o wskazanie celowości podjęcia niniejszego projektu uchwały.

Po wysłuchaniu wyjaśnień, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały z naniesioną poprawką na str. 40, o której zgłosił Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały z naniesioną poprawką głosowano 11 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Szczerców.

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Szczerców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.



Ad. 12) Sprawy różne - interpelacje i wnioski.

Na wstępie, Wiceprzewodniczący komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu P. W. Pacholak uzupełnił swoją wypowiedź ze sprawozdania z działalności komisji o informację, że na ostatnim posiedzeniu został również postawiony wniosek o wniesienie sprzeciwu wobec decyzji Wójta Gminy Kleszczów, która w konsekwencji oznacza zgodę na odprowadzanie ścieków z zakładu Sponcel Sp. z o.o. do Strugi Aleksandrowskiej wpływającej następnie do rzeki Widawki. Wiceprzewodniczący wskazał, że w powyższej sprawie zostało już złożone odwołanie.

Następnie, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała zebranych treść pisma otrzymanego do wiadomości z Urzędu Gminy w Kleszczowie, które zostało skierowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Pismo to zawierało w załączeniu odwołanie złożone przez Wójta Gminy Szczerców od decyzji Wójta Gminy Kleszczów z dnia 27 września 2022 roku oraz stanowisko Wójta Gminy Kleszczów w przedmiotowej sprawie.

W dalszej kolejności, w powyższej sprawie głos zabrał Wójt Gminy Szczerców, który przedstawił zebranych działania, które zostały podjęte w celu zapobiegnięcia realizacji w/w inwestycji. Pan Wójt podkreślił też, że podczas ustalania stron postępowania Gmina Kleszczów nie uwzględniła naszej gminy jako strony postępowania tylko jego uczestnika.

Z kolei, Radny P. A. Pabiszak zawniósł o powiadomienie mieszkańców o zaistniałej sytuacji w Informatorze Szczercowskim i podkreślił, że konieczne jest podjęcie wszelkich działań zmierzających do zahamowania w/w inwestycji. Wskazał też na zasadność zastanowienia się nad powyższym problemem w szerszym gronie.

Dalej, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak poprosił radcę prawnego o przybliżenie dalszej procedury odwoławczej.

Radca Prawny P. A. Samborska - Janura przybliżyła zebranych dalsze etapy procedury odwoławczej i odniosła się do różnic pomiędzy uznaniem Gminy Szczerców za organ współdziałający, a stroną postępowania oraz praw z tym związanych.

Ad. 13) Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady XLIII sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Aneka Matłas

WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Kleszczów
Wojciech Pacholak

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2022 r.

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Marzena Małecka, Bohdan Materac, Czesław Osiewała, Arkadiusz Pabiszak, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Monika Wyszatycka

NIEOBECNI (3) Katarzyna Rzepkowska, Jan Wlazłowski, Dorota Włodarczyk

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2022 - 2025

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Marzena Małecka, Bohdan Materac, Czesław Osiewała, Arkadiusz Pabiszak, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Monika Wyszatycka

NIEOBECNI (3) Katarzyna Rzepkowska, Jan Wlazłowski, Dorota Włodarczyk

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia zaktualizowanego „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Szczerców na lata 2022 - 2027

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Marzena Małecka, Bohdan Materac, Czesław Osiewała, Arkadiusz Pabiszak, Teresa Pabiś, Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Monika Wyszatycka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Pacholak

NIEOBECNI (3) Katarzyna Rzepkowska, Jan Wlazłowski, Dorota Włodarczyk

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Szczerców

Wyniki głosowania:



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Marzena Małecka, Bohdan Materac, Czesław Osiewała, Arkadiusz Pabiszak, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Monika Wyszatycka

NIEOBECNI (3) Katarzyna Rzepkowska, Jan Wlazłowski, Dorota Włodarczyk


Wojciech Pacholak